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Mark- och miljödomstolen
DOM

BAKGRUND

Samhällsbyggnadsnämnden i Kalmar kommun beslutade den 14 november 2014 att

lämna Björkelunds Stugflorening slutbesked ftr uppffllnad av iingsmark på fastig-

heten Hossmo 1:11. Nämnden har tidigare, den29 augusti 2013 (iirendebeteckning

2013-3909) beviljat ftireningen ett tidsbegriinsat marklov till och med den 31 juli

2014, ftr uppfyllnad av ängsmark och lagring av jordmassor på Hossmo 1 :1 1. Som

villkor gällde att marken skulle återställas till ursprungligt utseende och utformning.

I niimndens beslut den29 augusti 2013 anges att beslutet innebiir en ftirliingning av

tidigare beviljat lov. Ingvar Petersson, ägare till grannfastigheten Hossmo I:124,

överklagade till Liinsstyrelsen i Kalmar liin dels nämndens beslut om slutbesked

dels att han inte hörts inftir nämndens beslut om marklov. Liinsstyrelsen avslog

överklagan&t.
tt

YRKANDEN M.M. I
Ingvar Petersson har till mark- och miljödomstolen överklagat liinsstyrelsens beslut

avseende slutbesked. Han har yrkat att länss§relsens beslut upphävs och att slutbe-

skedet upphävs samt att Björkelunds stugfilrening åläggs att återställa berörd mark

enligt villkor i marklovet, dvs. marken ska återställas till ursprungligt utseende och

utformning. Han har i huvudsak anftirt fiiljande.

Han har åin fastighet intill berört område, men nämnden kontaktade inte honom

innan lovet beviljades. Om så skett hade han inte haft något att inviinda eftersom

marken skulle återställm. Innan marken anviindes som upplag ftir jordmassor, stub-

bar och stenar, var den joril6ruksmark som fiireningen utarrenderade i manga år.

Marken är inte återställd enligt villkoren i marklovet. De upplagda schaktmassorula

har lagts upp som kullar med svackor emellan. Dräneringen har körts sönder och

vattensamlingar bildas vid regn. Att vattnet inte avleds som tidigare påverkas hans

tomt och andra angränsande tomter negatir,t. Dräneringens funktion måste återstäl-

las och marken återställas enligl marklovet innan slutbesked lämnas.
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